pvopviique  Nostri  motus  instinctu,  non  per  errorem  ani  perinde 

et  Sacro  Principimi,  Comitum^  Bavonum.  Nobilium  et  fidelium 

JVostvovum  accedente  Consilio,  ac  Romanae  Regiae  polestatis  ple- 
nitudine, ac  de  certa  Nòstra  sdentici  et  JVostvi  Imperi  Sacri .  . . 

Ckitatis  Laudae,  ac  ejus  districi us  Episcopatus  et  Dioecesis,  cimi 

totis  fluminibus  Jbduae,  et  Lambris  undequaque  ubique  sint  vel 

decurrant,  ac  cimi  omnibus,  aquis,  et  aquarum  ductibus  decur- 
sum  habenlibus  vel  imbeve  solitis  per  dietimi  Episcopatum  Laudae 

Dioecesi,  et  districhi  et  pertinentiis.  Dominimi  et  Dominos  ov- 

dinamus,  facimus,  creamus  et  constituimus  per  pvaesentes.  Dan- 

tes  ex  mine  et  concedentes  Tibi  haevedibusque  Tuis  plenam,  libe- 
vam  et  omnimodam  auctovitatem,  juvisdietionem  genevalem  et 

specialem,  ac  gladii  poteslatem^  merum  et  mixlum  imperium.  E 

questa  investitura  venne  dallo  stesso  Imperatore  rinnovata  a 

Giovanni  con  molta  solennità,  aggiugnendogli  il  titolo  di  conte. 

Sigismundus  divina  facente  clemenlia,  eie.,  eie.  (>),  decer nentes  et 
statuentes  edicto  quod  Tu  haeredes  et  successores  Tui  quicumque 

Comes  et  Comiles  nominavi  et  appellavi  debeas,  et  debeant  nun- 

cupavi  et  tamquam  cadevi  Imperli  Sacri  Comites  tenevi  et  re- 

putavi. Un  tale  decreto  venne  firmalo  in  Lodi,   quando  Si- 
gismondo col  sommo  pontefice  Giovanni  XXIII  si  trovarono  in 

quella  città  per  concertare  sul  Concilio  Generale  da  tenersi 

in  Costanza;  nel  qual  tempo  il  Vignati  li  ebbe  ospiti  in  sua 
casa,  e  fu  solennemente  da  loro  armato  cavaliere  aurato. 

Partitosi  rimperatore  da  Lodi,  Giovanni  ViGx^ati  gli  cesse 

per  un  anno  Piacenza,  dopo  di  che  per  insidia  del  Carma- 
gnola, generale  del  duca  Filippo  Maria  Visconti,  essendogli 

stato  fatto  prigioniero  suo  figlio  Giacomo,  anche  Giovanni  cadde 

(i)  Vedi  li  Diploma  riporlato  in  fine. 
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nella  rete  che  lo  slesso  Duca  gli  tendeva,  per  levarsi  questo 

polente  vicino  ed  impadronirsi  de'  suoi  beni.  Giovanni  dunque 
essendo  chiamato  a  Milano  sotlo  colore  di  liberare  il  figliuolo 

e  di  stabilire  dei  palli  col  Duca,  ed  andandovi,  affidalo  più 
nella  sua  buona  fede  che  nei  consigli  di  coloro  cui  erano 

sospetti  i  blandimenti  del  Duca,  fu  ricevuto  con  molte  feste  e